

# دولت دخالتی در مورد عرضه خودرو ندارد کارشناسان تصمیم می گیرند

صفحه ۲

**رئیس سازمان انرژی اتمی:**  
**با آژانس هیج ن بستنی نداریم**



محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیئت دولت گفت: به لطف الهی و با همت جوانان دانشمند و پر تلاش ما در سازمان انرژی اتمی، جمهوری اسلامی ایران امروز یکی از کشورهای...

**رئیس قوه قضاییه:**  
**رفع نواقص را از مجموعه خودمان آغاز کنیم**



حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه با حضور در دادگاه عالی و دادسرای انتظامی قضات، در جمع مسئولان و قضات این مراجع قضایی ضمن تبریک و تهنیت...

**رئیس‌جمهور:**  
**دستگاه‌های اجرایی در مدیریت بازار ارز به بانک مرکزی کمک کنند**



فارس- ایستا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت با اشاره به سیاست‌های اعلامی جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش...

لیلا غضنفری  
ghazanfari@sobhannews.ir

## تعطیلات وارونه

تعطیلی این ماهها و روزها تبدیل به یک بحث پرچالش شده است. تعطیلی که عملاً مانند یک چاقوی دو لبه عمل می‌کند. از یک سو سلامتی در آلودگی‌ها قربانی نمی‌شود و از سوی دیگر اصفاف و فروشگاه‌ها و مراکز آموزشی را متوجه ضرر اقتصادی می‌کند. بحث تعطیلی این روزها معطوف به وضعیت مدارس است و بلایی که بر سر نظام آموزشی کشور می‌آورد. در ماه گذشته به واسطه برودت هوا، مصرف گاز و البته چالش همیشگی آلودگی هوا بسیاری از ادارات دولتی هم به تعطیلی رفت تا بتوان از یک شرایط خاص جوی عبور کرد از سوی دیگر تعطیلی روزهای پنج‌شنبه هم نیز وجود دارد. تجربه تعطیلی کشور در دوران سه‌ساله فراگیری کرونا برای شهروندان هم محدودیت‌های بسیاری ایجاد کرد. هر بار تعطیلات باعث گلايه و شکایت اصناف می‌شد و آنها از سخت‌شدن معیشت‌شان می‌گفتند. این موضوع اما سوی دیگری هم داشت که کمتر به چشم شهروندان می‌آمد؛ اینکه هر بار با تعطیل اعلام‌شدن کشور چقدر اقتصاد ایران دچار آسیب می‌شود؟ اساساً تقویم ایرانی روزهای قرمز بسیاری دارد و بدون هیچ‌کدام از چالش‌های شهری هم روزهای تعطیلی ایران بسیار بیشتر از کشورهای دیگر بوده است. هر چند برخی هم در میانه این بحث‌ها با مقایسه روزهای تعطیل کشورهای دیگر چنین استدلال کرده‌اند که چندان هم تعطیلات ایرانی‌ها (با توجه به یک روز تعطیلی هفتگی نسبت به دو روز اروپایی‌ها) زیاد نیست. به عنوان مثال ایرانی‌ها در حالی ۷۸ روز تعطیلی در سال دارند که این میزان به عنوان مثال در عربستان ۱۲۶ روز و در ایتالیا ۱۱۵ روز است. آنها می‌گویند اوضاع اقتصادی کنونی کشور به گونه‌ای است که مشکل تعدد تعطیلات نیست بلکه در عوامل تولید اختلال وجود دارد؛ هر چند استدلال اغلب آنها این است که تعطیلات پیش‌بینی‌شده زیان‌ده است؛ چرا که در برنامه‌ریزی فعالان اقتصادی خلل وارد می‌کند. محاسباتی هم در این میان صورت گرفته است. اما اگر چند قدم عقب‌تر بگذاریم، متوجه می‌شویم حتی یک روز تعطیلی کشور به معنای کوچک‌تر شدن سفره جامعه ایرانی خواهد بود.



**در شورای استاندارد مطرح شد؛**  
**اخطار به فروشندگان مصالح غیراستاندارد**

رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای اسلامی شیراز خبر داد:  
**عقد قرارداد ضابطه ۷۷۷ با دانشگاه علم و صنعت**

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:  
**دلار ۲۳ هزار تومانی در بودجه غیر واقعی است**

فرمانده انتظامی فارس:  
**بزو ۴۰۵ قاچاقچیان حامل ۴۰۵ کیلو تریاک بود**

رئیس شورای استان فارس مطرح کرد:  
**شورا به جنبه نظارتی و کنترل خود می‌پردازد**

**با حکم شهردار شیراز صورت گرفت:**

# انتصاب‌های جدید در شهرداری شیراز

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور احکام جداگانه‌ای سرپرست معاونت مالی و اقتصادی، سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، سرپرست شهرداری‌های مناطق ۱۰ و ۱۱، سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و سرپرست اداره کل نظارت بر خدمات شهری را منصوب کرد. شهردار شیراز در حکمی حمیدرضا اسماعیلی را به سمت سرپرست معاونت مالی و اقتصادی منصوب کرد و مواردی همچون تحقیق بودجه سالانه مصوب شورای اسلامی شهر و تکالیف سرمایه‌گذاری، ایجاد...

**فراخوان ششمین جشنواره آواها و نواهای رضوی اعلام شد**

رئیس شورای استان فارس مطرح کرد:  
**شورا به جنبه نظارتی و کنترل خود می‌پردازد**

## در نشست عملکرد یک‌ساله سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری مطرح شد؛

# شهر راز سبزتر می‌شود

## از اجرای طرح کمربند سبز تا تولید ۳۰۰ هزار نهال و گل و گیاه در نهالستان شهرداری

**گروه خبر - لیلا غضنفری**  
طرح کاشت صد هزار نهال نارنج که از سال قبل رقم خورده بود تا پایان سال در چهار فاز در شیراز به اتمام می‌رسد تا شهر شیراز به برند اصلی خود یعنی نارنج برگردد. افسانه خواست‌خدایی، عضو هیئت رئیسه و ناظر شورای شهر در نشست اعلام فعالیت‌های یک سال گذشته این سازمان در جمع خبرنگاران با بیان مطلب این مطلب گفت: با رویکرد سازمان در این مدت به مسائل زیر ساختی به ویژه در حوزه آبخیزداری توجه شده است. او با بیان اینکه یکی از اقدامات که اواخر سال قبل در این زمینه تصمیم‌گیری شد طرح کاشت صد هزار نهال نارنج در شهر بود. عنوان کرد: هدف از انتخاب درخت نارنج بومی بودن آن با اقلیم منطقه بود که در کنار آن سعی داریم در توسعه فضای سبز شهر از گونه‌های بومی کم‌آب‌تر استفاده کنیم. خواست‌خدایی اظهار داشت: طرح کاشت صد هزار نهال نارنج در چهار فاز از جمله معابر اصلی شهر، باغات شهر، مکان‌های عمومی مثل مسجدها، مدرسه‌ها، پارک‌ها و در مرحله آخر محلات سبز با ارائه نهال درب منازل با کمک یاران شورا اجرا می‌شود، که در حال حاضر بخش زیادی از عملیات کاشت انجام شده است و تا پایان سال شاهد تحقق عملیات کاشت در تمام محلات خواهیم بود و در سال‌های بعد طرح‌های دیگری برای پوشش فضای سبز را اجرا می‌کنیم.

**زاگرس سبز با مشارکت مردم**  
وی با اشاره به اجرای طرح زاگرس سبز به‌عنوان یکی دیگر از اقدامات این سازمان در این مدت گفت: در این طرح با کاشت گونه‌های بذر کم آب بر و بومی در ارتفاعات شهر البته با استفاده از مشارکت مردم شاهد کمربند سبز خواهیم بود تا با اجرای همین دو طرح در آینده شاهد توسعه فضای سبز در شهر خواهیم بود.

**فضای سبز هوشمند می‌شود**  
وی با اشاره به اجرای طرح کاشت یک نهال به ازای تولد هر نوزاد به نام خود نوزاد به دنیا آمده اظهار داشت: اما در کنار اینها یکی از

شهری به ویژه سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز چه اقداماتی انجام شده است. در باور مظفری سازمان و ساختار آن باید بتواند به خصوص نیروی انسانی طرح و برنامه‌ها ساماندهی را عملیاتی کند. او با اشاره به انعقاد ۱۰ تفاهم‌نامه با مجموعه‌های خارج از سازمان در این مدت گفت: بودجه مصوب سال قبل ما ۹۶ میلیارد بود که امسال به ۲۱۶ میلیارد تومان افزایش یافت، این در حالی است که نیمی از آن تا دی ماه به ما داده شد اما با این حال فعالیت سازمان و طرح‌ها ادامه دارد و ۹۰ میلیارد تومان ایجاد تعهد شده است. وی اظهار داشت: همچنین بودجه در آمدی ما نیز از ۵۰ میلیارد تومان سال قبل، در سال جاری بیش از سه برابر افزایش به ۱۸۰ میلیارد تومان رسیده است در حالی که درآمد شهر سه برابر نشده بود، که در راستای تأمین این بودجه ۵۰ درصد سطوح تبلیغاتی افزایش یافت و با احتساب ۶۰ میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری در یک بخش و چند مورد دیگر امروز توانستیم تاکنون ۴۵ درصد در آمد را کسب کنیم.

**باقی ماندن ۱۷ هکتار از باغ‌ها**  
مظفری با اشاره به تولید ۳۰۰ هزار نهال و گل و گیاه در نهالستان شهرداری اظهار داشت: همچنین در این مدت ۱۷ هکتار از باغات رها شده با حمایت دستگاه‌های قضایی در اختیار سازمان قرار گرفته است تا به شکل باغ باقی ماند و تغییر کاربری نداشته باشد.

اساسی‌ترین اقداماتی که در حال پیگیری آن هستیم هوشمندسازی فضای سبز و سیمان شهری و تشکیل یک بانک اطلاعاتی است. عضو شورای شهر شیراز با اشاره به این موضوع که در احیا قنات‌ها نیز طی این مدت اقدامات خوبی صورت گرفته است، گفت: پروژه‌های عمرانی و آبرسانی در مسیری در حال اجرا است که به صورت زیر ساختی کاری در خور انجام شود تا شاهد توسعه فضای سبز شهر شیراز باشیم.

**المان نوری برای شبهای شیراز**  
خواست‌خدایی با اشاره به زیباسازی سیما شهر و المان نوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: در زمینه زیباسازی به ویژه زیبایی شب‌های شهر، المان‌های نوری مناسبی طراحی شده که در مرحله تأیید و اجراء است و در کنار آن با توجه به اینکه در چند سال اخیر به دلیل کرونا مردم شاهد تحولی در شهر نبودند، اعلام کردیم که در حوزه زیباسازی امسال به نوعی کار شود که مردم شاهد یک تحول مثبت و اساسی در زیباسازی شهر باشند. وی از تشکیل کارگروه المان‌های نوروزی خبر داد و گفت: با توجه به تقارن نوروز با ماه رمضان اعلام کردیم المان‌هایی متناسب با نوروز هم داشته باشیم. خواست‌خدایی گفت: همچنین در این رابطه کارگاه هنری با حضور هنرمندان مطرح شهر تشکیل شده تا هنرمندان شهر بتوانند طرح‌های خود برای زیباسازی شهر را در اینجا اجرا کرده و هنر خود را در شهر مشاهده کنند و شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه باشیم.

**تولید ۳۰۰ هزار نهال و گل و گیاه در نهالستان شهرداری**  
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نیز در این نشست با اشاره به برخی فعالیت‌های این سازمان در یک ساله گذشته از جمله نورپردازی میدان «قرآن» (طاووس) از تغییر المان طاووس جدید با المان قبلی این محل که مورد مباحثه بود، گفت: این حق مردم است که بدانند در حوزه مدیریت

محتوا تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر است که لایحه آن توسط سازمان به شورا ارائه شده تا شاهد ساماندهی محتوا این تابلوها در شهر باشیم. خواست‌خدایی از شفافیت در قرارداد نیروهای انسانی به عنوان دیگر دستاورد این مدت سازمان یاد کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات این دوره مدیریت سازمان این بود که دست خیلی از مافیاهای فعال در این سازمان را قطع کردند.

**تولید ۳۰۰ هزار نهال و گل و گیاه در نهالستان شهرداری**  
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نیز در این نشست با اشاره به برخی فعالیت‌های این سازمان در یک ساله گذشته از جمله نورپردازی میدان «قرآن» (طاووس) از تغییر المان طاووس جدید با المان قبلی این محل که مورد مباحثه بود، گفت: این حق مردم است که بدانند در حوزه مدیریت

